
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                   
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ    : Συγκοινωνιακού Έργου                
ΤΜΗΜΑ           : Μελετών Eφαρμογής και Λειτουργίας Δικτύου 
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.                 : 2869/ΓΕΔΣΕ/ΔΙΣΛ                                            
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ           : Θ. Φούλια 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ                 : 210-82.00.844 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ             : 19/2/2020 
ΘΕΜΑ                           : Καθορισμός διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 711 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

1. Έχοντας υπόψη:  
α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011.  
β) Τον συγκοινωνιακό σχεδιασμό του ΟΑΣΑ, ο οποίος έλαβε υπόψη του τα 

λειτουργικά στοιχεία της λεωφορειακής γραμμής 711 (διαδρομή, 
δρομολόγια, οχήματα, επιβατική κίνηση κ.λπ.), τους διαθέσιμους πόρους της 
Ο.ΣΥ. Α.Ε. (οδηγοί και οχήματα), καθώς και την ανάγκη βέλτιστης αξιοποίησης 
αυτών. 

γ) Το αίτημα των κατοίκων της περιοχής Ζωφριάς καθώς και την επικοινωνία με 
τον Δήμο Φυλής για τον καθορισμό της διαδρομής της λεωφ. γραμμής 711  

δ) Την υπ’αριθμ. 13188/5-9-2019 απόφαση ΟΑΣΑ 
ε) Την λειτουργία της γραμμής 711 μετά τις 14/10/2019 
στ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας.  

2. Αποβλέποντας στην βελτιστοποίηση της εξυπηρέτησης του επιβατικού κοινού.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την τροποποίηση της διαδρομής της κυκλικής λεωφορειακής γραμμής 711 
(ΖΩΦΡΙΑ-ΣΤ. ΠΡ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ),  η οποία μετονομάζεται σε 711 (ΖΩΦΡΙΑ-
ΑΤΤΙΚΗ) ως εξής: 

 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ 711 ΠΡΟΣ ΤΕΡΜΑ (ΖΩΦΡΙΑ) 
   Από Τέρμα, δεξιά Λιοσίων, συνέχεια κάτω από τον κόμβο των τριών γεφυρών, Λεωφ. 
Δημοκρατίας, Ηρώων Πολυτεχνείου, Χασιάς, Φυλής, αριστερά Λεωφ. Μεγ. Αλεξάνδρου, 
δεξιά στην ανώνυμη οδό έναντι της εισόδου της ΜΑΚ(40μ προ παλαιού τερματος), δεξιά 
στην ανώνυμη οδό(συνολικού μήκους 280μ), δεξιά Ανωνύμου οδού και πλησίον 
εργοστασίου(ΤΕΡΜΑ). 
 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ 711 ΠΡΟΣ ΑΦΕΤΗΡΙΑ (ΠΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ) 
   Απο ΤΕΡΜΑ,και πλησίον εργοστασίου, ανωνύμου οδού, αριστερά ανωνύμου οδού, 
αριστερά Λεωφ. Μεγ. Αλεξάνδρου, δεξιά. Φυλής, Χασιάς, Ηρώων Πολυτεχνείου, Λεωφ. 
Δημοκρατίας, κάτω από τον κόμβο των τριών γεφυρών, Λιοσίων, αριστερά Παρασίου, 
αριστερά Αδμήτου, αριστερά Αγορακρίτου. 

ΑΔΑ: 6ΩΕ446ΨΧΕ3-7ΕΘ



 
 

 
 

2. Τον καθορισμό των στάσεων, με την αλληλουχία που αναγράφεται στον 
παρακάτω πίνακα: 
 
 
ΑΛΛΗΛΟΥΧΙΑ ΣΤΑΣΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑΚΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 711 (ΖΩΦΡΙΑ-ΣΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ) 
ΠΡΟΣ ΤΕΡΜΑ: 
 
 
 

A/A ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΡΟΜΟΣ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΔΡΟΜΟΣ 
ΕΠΟΜΕΝΟΣ 

ΔΡΟΜΟΣ 

1 60126 ΠΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΙΟΣΙΩΝ ΑΓΟΡΑΚΡΙΤΟΥ ΕΝ. ΞΑΝΘΙΠΠΗΣ 

2 60127 ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΙΟΣΙΩΝ ΕΝ. ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ ΕΝ. ΕΥΑΛΚΙΔΟΥ 

3 60128 ΑΓ. ΜΕΛΕΤΙΟΥ ΛΙΟΣΙΩΝ ΑΓ. ΜΕΛΕΤΙΟΥ ΔΙΟΝ. ΚΥΡΙΑΚΟΥ 

4 60129 ΘΥΜΑΡΑΚΙΑ ΛΙΟΣΙΩΝ ΡΟΔΟΥ ΔΕΜΕΡΤΖΗ 

5 60130 ΙΚΑ ΛΙΟΣΙΩΝ ΣΕΡΑΦΗ Μ. ΚΟΡΑΚΑ 

6 60131 
ΣΤ. ΥΠΕΡ/ΚΩΝ 

ΛΙΟΣΙΩΝ 
ΛΙΟΣΙΩΝ ΓΟΥΣΙΟΥ ΖΟΡΜΠΑ 

7 60132 ΒΡΕΤΤΟΥ ΛΙΟΣΙΩΝ ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ ΚΟΖΑΚΗ 

8 60133 ΤΡΕΙΣ ΓΕΦΥΡΕΣ ΛΙΟΣΙΩΝ 
ΑΝΘ/ΓΟΥ 

ΡΕΓΓΟΥΚΟΥ 
ΝΙΡΒΑΝΑ 

9 50001 ΜΥΚΟΝΙΑΤΙΚΑ Λ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΕΝ. ΔΙΑΚΟΥ ΕΝ. ΠΙΝΔΟΥ 

10 50002 301 ΕΡΓ. ΒΑΣΕΩΣ Λ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΝΟΤΙΑ ΕΙΣΟΔΟΣ  

11 50003 ΠΛ. ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 
ΗΡ. 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
ΔΡΑΓΑΤΣΑΝΙΟΥ ΚΑΦΑΝΤΑΡΗ 

12 50004 ΙΚΑ 
ΗΡ. 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ ΜΠΙΜΠΙΖΑ 

13 360063 2η ΧΑΣΙΑΣ ΧΑΣΙΑΣ ΕΝ. ΦΙΛΟΚΤΗΤΟΥ ΕΝ. ΕΚΤΟΡΟΣ 

14 360064 ΠΕΥΚΟ ΧΑΣΙΑΣ ΕΝ. ΑΧΙΛΛΕΩΣ ΕΝ. ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ 

15 360065 4η ΧΑΣΙΑΣ ΧΑΣΙΑΣ 
ΕΝ. 

ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ 
ΕΝ. ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ 

16 360066 5η ΧΑΣΙΑΣ ΧΑΣΙΑΣ ΕΝ. ΑΞΙΟΥ ΕΝ. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

17 360082 6η ΧΑΣΙΑΣ ΧΑΣΙΑΣ ΕΝ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΕΝ. ΓΑΛΑΞIΔΙΟΥ 

18 360091 7η ΧΑΣΙΑΣ ΧΑΣΙΑΣ ΕΝ. ΑΡΧΙΜΗΔΗ ΕΝ. ΕΛΑΙΩΝ 

19 360131 8η ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΧΑΣΙΑΣ ΕΝ. ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ ΕΣΟΧΗ ΔΡΟΜΟΥ 

20 250036 9η ΦΥΛΗΣ ΦΥΛΗΣ 
ΕΝ. 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ 
ΒΑΛΑΩΡΙΤΟΥ 

21 250011 10η ΦΥΛΗΣ ΦΥΛΗΣ  ΓΟΥΝΑΡΗ 

22 250012 11η ΜΑΝΑΡΑ ΦΥΛΗΣ ΓΟΥΝΑΡΗ ΕΝ. ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

23 250013 12η ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΦΥΛΗΣ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ ΕΝ. ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 

ΑΔΑ: 6ΩΕ446ΨΧΕ3-7ΕΘ



 

24 250040 
13η 

ΑΣΒΕΣΤΟΚΑΜΙΝΟΣ 
ΦΥΛΗΣ ΕΝ. ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ ΕΝ. ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 

25 100001 14η ΝΤΑΜΑΡΙΑ ΦΥΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓ. 

ΓΡΗΓΟΡΟΥΣΗΣ 
ΣΕΦΕΡΗ 

26 100060 2η ΖΩΦΡΙΑΣ                 ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΠΛΑΤΩΝΟΣ               ΙΣΟΚΡΑΤΟΥΣ              

27 100061 3η ΖΩΦΡΙΑΣ                 ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ             ΔΑΜΑΡΕΩΣ                

28 100062 4η ΖΩΦΡΙΑΣ                 ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΠΑΡΜΕΝΙΩΝΟΣ            ΑΛΚΜΗΝΗΣ                

29 100063 5η ΖΩΦ ΡΙΑΣ                 ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΚΟΔΡΟΥ                 ΣΠΑΡΤΑΚΟΥ               

30 100064 1η ΜΑΚ                     ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΕΠΙΜΗΘΕΩΣ              ΠΟΛΥΝΕΙΚΟΥ              

31 100065 2η ΜΑΚ                     ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΕΤΕΟΚΛΕΟΥΣ             ΕΡΕΧΘΕΟΥΣ               

32 100066 3η ΜΑΚ                     ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              
ΕΝ. 

ΧΑΙΡΕΦΩΝΤΟΣ         
ΕΝ. ΡΕΑΣ                 

33 100134 4η ΜΑΚ                     ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ                                     ΕΝ. ΠΗΓΑΣΟΥ              

34 100089 ΓΡΑΜΜΕΣ ΟΣΕ                ΑΝΩΝΥΜΟΥ                    
Λ. ΜΕΓ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ                           
 

35 100067 ΤΕΡΜΑ 711               
ΠΛΗΣΙΟΝ 

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ                                                      
  

 
 
 
 
ΑΛΛΗΛΟΥΧΙΑ ΣΤΑΣΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑΚΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 711 (ΖΩΦΡΙΑ-ΣΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ) 
ΠΡΟΣ ΑΦΕΤΗΡΙΑ: 
 
 

A/A ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΡΟΜΟΣ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΔΡΟΜΟΣ 
ΕΠΟΜΕΝΟΣ ΔΡΟΜΟΣ 

1 100067 ΤΕΡΜΑ 711               
ΠΛΗΣΙΟΝ 

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ                                                      
  

2 100091 ΓΡΑΜΜΕΣ ΟΣΕ                ΑΝΩΝΥΜΟΥ                                           Λ. ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ     

3 100135 4η MAK                     ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΠΗΓΑΣΟΥ      ΕΝ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ            

4 100068 3η ΜΑΚ ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ  ΡΕΑΣ                    

5 100069 2η ΜΑΚ                     ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΗΦΑΙΣΤΟΥ               ΕΡΕΧΘΕΩΣ                

6 100070 1η ΜΑΚ                     ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΑΝΤΙΟΠΗΣ               ΔΙΟΣ                    

7 100071 5η ΖΩΦΡΙΑΣ                 ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΕΥΡΙΔΙΚΗΣ              ΘΕΜΙΔΟΣ                 

8 100072 4η ΖΩΦΡΙΑΣ                 ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΑΧΙΛΛΕΩΣ               ΑΛΚΜΗΝΗΣ                

9 100073 3η ΖΩΦΡΙΑΣ                 ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΠΙΤΤΑΚΟΥ               ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ              

10 100074 2η ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ               ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ              ΕΠΙΚΟΥΡΟΥ              ΙΣΟΚΡΑΤΟΥΣ              

11 100178 1Η ΖΩΦΡΙΑΣ ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΑΓΗΣΙΛΑΟΥ              ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ               

12 100083 ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΦΥΛΗΣ ΠΑΡΑΔΡΟΜΟ ΦΥΛΗΣ ΑΝΑΞΙΜΑΝΔΡΟΥ           ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ             

13 250014 14η ΝΤΑΜΑΡΙΑ               ΦΥΛΗΣ                       ΑΝΑΞΙΜΑΝΔΡΟΥ           ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ               

14 250015 
13η 

ΑΣΒΕΣΤΟΚΑΜΙΝΟΣ         
ΦΥΛΗΣ                       ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ           ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ             

15 250016 ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ                 ΦΥΛΗΣ                            28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ         Β. ΓΕΩΡΓΙΟΥ              

ΑΔΑ: 6ΩΕ446ΨΧΕ3-7ΕΘ



 
16 250017 11η ΜΑΝΑΡΑ                 ΦΥΛΗΣ                       ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ              ΓΚΑΡΙΤΕΝΗΣ              

17 250018 10η ΦΥΛΗΣ     ΦΥΛΗΣ                       ΕΝ. ΓΟΥΝΑΡΗ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ              

18 250019 9η ΦΥΛΗΣ                   ΦΥΛΗΣ                       ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ              ΜΙΛΤΙΑΔΟΥ               

19 250020 8η ΑΝΑΠΗΡΩΝ                ΦΥΛΗΣ                       ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ                                      

20 250073 7η ΧΑΣΙΑΣ    ΧΑΣΙΑΣ                      ΕΛΑΙΩΝ                 ΑΡΧΙΜΗΔΗ                

21 360083 6η ΧΑΣΙΑΣ                  ΧΑΣΙΑΣ                      ΚΑΡΠΑΘΟΥ               ΣΠΟΡΑΔΩΝ                

22 360067 5η ΧΑΣΙΑΣ                  ΧΑΣΙΑΣ                      ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ            ΑΞΙΟΥ                   

23 360068 ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ                 ΧΑΣΙΑΣ                      ΠΑΓΓΑΙΟΥ               ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ             

24 360069 3η ΧΑΣΙΑΣ                  ΧΑΣΙΑΣ                      ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ             ΑΧΙΛΛΕΩΣ                

25 360070 2η ΧΑΣΙΑΣ                  ΧΑΣΙΑΣ                      ΦΙΛΟΚΤΗΤΟΥ             ΣΤ. ΚΑΝΑΒΟΥ              

26 360141 ΜΠΙΜΠΙΖΑ                   ΧΑΣΙΑΣ                      ΙΜΒΡΟΥ                 ΑΙΓΙΝΗΣ                 

27 050005 ΑΓ. ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ              ΗΡ. ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ             ΑΓ. ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ          ΔΙΣΤΟΜΟΥ                

28 050093 ΠΛ. ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ            ΗΡ. ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ             ΠΛΑΤΩΝΟΣ               ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ               

29 050006 ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ               ΗΡ. ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ                  ΜΑΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ           ΜΕΡΛΑ                   

30 050007 301 ΕΡΓ. ΒΑΣΕΩΣ             Λ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ            ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ              ΠΥΛΗΣ                   

31 050009 ΜΥΚΟΝΙΑΤΙΚΑ                Λ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ            ΔΑΒΑΚΗ-ΠΙΝΔΟΥ          Α. ΔΙΑΚΟΥ                

32 061094 ΤΡΕΙΣ ΓΕΦΥΡΕΣ              ΛΙΟΣΙΩΝ                     ΕΝ. ΝΙΡΒΑΝΑ             
ΕΝ. ΑΝΘ/ΓΟΥ 
ΡΕΓΓΟΥΚΟΥ    

33 061351 ΒΡΕΤΤΟΥ                    ΛΙΟΣΙΩΝ                     ΕΝ. ΤΥΠ. ΚΟΖΑΚΗ          ΕΝ. ΤΡΟΥΠΑΚΗ             

34 061352 ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ                 ΛΙΟΣΙΩΝ                     ΕΝ. ΓΟΥΣΙΟΥ             ΣΙΩΚΟΥ                  

35 060144 ΙΚΑ                        ΛΙΟΣΙΩΝ                     ΔΑΜΒΕΡΓΗ               ΤΖΙΒΑΝΟΠΟΥΛΟΥ           

36 060145 ΘΥΜΑΡΑΚΙΑ                  ΛΙΟΣΙΩΝ                     ΖΑΓΟΡΙΩΝ               ΚΡΟΚΙΔΑ                 

37 060146 ΣΤΑΘΜ ΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            ΛΙΟΣΙΩΝ                     ΕΥΑΛΚΙΔΟΥ              ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ               

38 060147 ΠΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ                 ΛΙΟΣΙΩΝ                     ΞΑΝΘΙΠΠΗΣ              ΠΕΙΣΙΣΤΡΑΤΟΥ            

 
Η στάση ΑΦΕΤΗΡΙΑ 711 ΚΣ100067 μετονομάζεται σε ΤΕΡΜΑ 711 
 

3. Το συνολικό μήκος της κυκλικής λεωφορειακής γραμμής 711 διαμορφώνεται 
περίπου στα 25.000 m. 
 

4. Τα δρομολόγια θα ληφθούν από το πρόγραμμα HASTUS 5.11/HASTUS Ε.ΘΕ.Λ.. 
 

5. Η Ο.ΣΥ. Α.Ε. παρακαλείται να φροντίσει για τη διαμόρφωση του χώρου εντός του 
αμαξοστασίου στο Στ. ΑΤΤΙΚΗ για την προσωρινή στάθμευση και τη διευκόλυνση 
των οχημάτων κατά τα  διαλείμματα των οδηγών της γραμμής. 
 

6. Παρακαλείται η Ο.ΣΥ. Α.Ε. για την εφαρμογή της απόφασης αυτής. 
 

Νικόλαος Αθανασόπουλος 
 

Διευθύνων Σύμβουλος 
 

 
 

Για την ακρίβεια 
Η Δντρια Διοικητικού 

 
 

Ίρις Αντωνοπούλου 
 

ΑΔΑ: 6ΩΕ446ΨΧΕ3-7ΕΘ


		2020-02-19T10:37:45+0200
	Athens




